
HB 974527 1 

1e WIJZIGING “VERORDENING SCHADE-ADVISERING RUIMTELIJKE ORDENING FLEVOLAND 

2008” 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Flevoland, 

 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 30 maart 2010, nummer 970397; 

 

Overwegende dat de Commissie Ruimte op 20 mei 2010 heeft geadviseerd de 1e wijziging vast te 

stellen; 

 

Gelet op afdeling 6.1 van de Wet ruimtelijke ordening en afdeling 6.1 van het Besluit 

ruimtelijke ordening; 

 

Besluiten: 

 

Vast te stellen de:  

 

1e wijziging van de “Verordening schade-advisering ruimtelijke ordening Flevoland 2008” . 

 

A.  

Artikel 3, eerste lid van de “Verordening schade-advisering ruimtelijke ordening Flevoland 

2008” wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

“1. Tenzij toepassing wordt gegeven aan artikel 6.1.3.1 van het Besluit of aan artikel 4:5 van de 

Algemene wet bestuursrecht, wijzen Gedeputeerde Staten binnen twaalf weken na het 

verstrijken van de in artikel 6.1.3.1 van het Besluit genoemde termijnen een adviseur of een 

adviescommissie aan die op grond van ervaring en kennis in staat is een gedegen advies uit te 

brengen over de op de aanvraag te nemen beslissingen. In eenvoudige gevallen kan worden 

volstaan met de benoeming van een onafhankelijke deskundige.” 

 

B. 

Artikel 5, zesde lid  van de “Verordening schade-advisering ruimtelijke ordening Flevoland 

2008” , vastgesteld op 2 oktober 2008, wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

 

“6. Binnen zestien weken na de dagtekening van de opdracht tot advisering zendt de adviseur of 

de adviescommissie een concept van het advies aan: 

- gedeputeerde staten, 

- de aanvrager, 

- eventuele andere betrokken bestuursorganen, en 

- een belanghebbende als bedoeld als bedoeld in artikel 6.4a, tweede en derde lid van de 

wet.” 

 

C. 

Aan artikel 5 van de “Verordening schade-advisering ruimtelijke ordening Flevoland 2008” 

worden de volgende leden toegevoegd: 

 

“7. De adviseur of de adviescommissie kan de in het zesde lid genoemde termijn onder opgaaf 

van redenen met een daarbij aan te geven termijn met ten hoogste vier weken verlengen. 

 

“8. De aanvrager, eventuele andere betrokken bestuursorganen alsmede de belanghebbenden 

als bedoeld in artikel 6.4a, tweede en derde lid van de wet, kunnen binnen vier weken na de 

toezending van het concept van het advies hierop schriftelijk reageren. 

 

 

 

 



HB 974527 2 

“9. Indien binnen de in het achtste lid genoemde termijn 

a. tijdig een reactie is ingediend, brengt de adviseur of de adviescommissie binnen 

vier weken na het verstrijken van die termijn een advies uit aan gedeputeerde 

staten, waarbij de ontvangen reacties zijn betrokken; 

b. geen of niet tijdig een reactie is ingediend, brengt de adviseur binnen twee weken 

na het verstrijken van die termijn een advies uit aan gedeputeerde staten. 

 

 

 

D.  

De 1e wijziging treedt in werking op de dag na publicatie in het provinciaal blad. 

 

      

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 17 juni 2010. 

griffier,                               voorzitter, 

 


